Voici la seconde béatitude: Bienheureux les débonnaires ⁷! Qui est-ce qui pourrait exprimer la douceur et la débonnairété de ce Coeur très bénin?

-
1. «Vovi etiam in corde meo... nihil umquam possidere in mundo.» Revel. lib. 1, cap. 10.
 2. Histor. eccl., lib. 2, cap, 13.
 3. In Compendio hist.
 4. «Quid autem de auro isto factum putas, quod erat sic magni valoris ? Numquid Domina reservavit sibi, vel depositum fecit ? vel numquid emit domos, agros et vineam ? Absit, non curat de talibus paupertatis amatrix. Zelans ergo Domina fortiter pro paupertate, et intelligens Filii voluntatem, tam intus docentis, quam foris signa ostendentis, quia vultum forte avertebat ab auro et vilipendebat: totum infra paucos dies pauperibus erogavit. » D. Bonav. in Vita Christi, cap. 9.
 5. «Cum vero in timoribus, et paupertate, et difficultatibus essemus, non fecit nobis (Jesus) aurum et argentum, sed hortabatur ad patientiam. » Revel. lib. 6; , cap. 58.
 6. «Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. » Matth. VIII, 20.
 7. «Beati mites. » Matth. V, 4.

Voici la troisième: Bienheureux ceux qui pleurent ¹! O très aimable Vierge, qui pourrait compter tous les traits de douleur qui ont transpercé votre bénin Coeur ? Oh ! quels torrents de larmes sont sortis de vos yeux, et des larmes même de sang au dire de quelques Saints !

La quatrième béatitude: Bienheureux ceux qui ont faim, et qui ont soif de la justice ²! La justice en ce lieu comprend toutes les vertus chrétiennes, et toutes les actions saintes par lesquelles on peut servir et glorifier Dieu. Pour connaître la faim insatiable et la soif extrême que la Vierge Mère avait de tous les moyens dont elle se pouvait servir pour honorer Dieu, il faudrait comprendre le très grand amour dont son Coeur était embrasé pour sa divine Majesté, et le zèle très ardent qu'elle avait pour sa gloire.

O ma toute bonne et toute aimable Mère, je vous donne mon coeur: unissez-le, s'il vous plaît, avec le vôtre, quoiqu'il en soit infiniment indigne, et y gravez une image parfaite de votre charité, de votre humilité, de votre amour pour la pauvreté, et de la soif que vous avez eue de toutes les vertus.

Second point.

Contemplez et honorez les autres béatitudes dans le Coeur de la bienheureuse Vierge, dont voici la cinquième: Bienheureux les miséricordieux ³! Cette béatitude comprend deux sortes de personnes. Premièrement, ceux qui, pour l'amour de Dieu, oublient facilement les injures qu'on leur a faites. Secondement, ceux qui, étant remplis de compassion des misères corporelles et spirituelles du prochain, s'efforcent de le secourir selon tout leur pouvoir O Mère de miséricorde, c'est ce que vous